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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No:SS15-028 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMNISTRO REACTIVOS E INSUMOS PARA LAS AREA DE INMUNOSEROLOGIA, PROCESAMIENTO DE 

CONTROL DE CALIDAD INTERNO DEBIL POSITIVO DE INMUNOSEROLOGIAS, INMUNOHEMATOLOGIA, 

FRACCIONAMIENTO Y SELECCIÓN DE DONANTES CON APOYO TEGNOLOGICO PARA EL BANCO DE 

SANGRE DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.  

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2103 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 BIOCIENTIFICA LTDA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
VITAL TECNOLOGIA MEDICA-VITAL 
LIMITADA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA 
S.A.S  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 TERUMO BCT COLOMBIA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

OBSERVACION :  
 
TERUMO BCT COLOMBIA S.A.  :   No cumple indicador Financiero –Capacidad Organizacional-( 
Rentabilidad del Patrimonio-Rentabilidad del Activo), por lo anterior no es posible habilitarlo para continuar 
participando en el proceso SS15- 028.  
  
   

 

 

Se expide a los, 27 días del mes de Enero de 2015.  

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

JUAN ALBERTO BITAR MEJIA                                                                 LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de salud                                                                                    Líder Financiero 

      

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 
Proyectó: Paola Cornejo Carrascal –Abogado  GABYS 
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